000019118724), todas relavas aos autos de nº 202000010023569,
de modo a serem acrescentados os referidos leitos no período de março a julho de 2021, para suprir o aumento de demanda do sistema de saúde do Estado de
Goiás. O acréscimo de valores para a prestação do referido serviço cou esmado em R$11.009.371,35 (onze milhões, nove mil trezentos e setenta e um reais e
trinta e cinco centavos).

O 1º Termo Adivo foi assinado em 25/06/2021 pela Sra. Enilza Maria Mendonça de Paiva, representante da FUNDAHC, e em 28/06/2021, pelo
Sr. Secretário Estadual de Saúde. Entretanto, a regularidade do referido adivo, considerando a manifestação da Procuradoria Setorial (v.

[...]

Insta destacar, ainda, que houve o início do trâmite de um 2º Termo Adivo, relavo à manutenção dos referidos leitos COVID, sendo 20 leitos
semicrícos e 16 leitos crícos, no período de agosto a dezembro de 2021. O valor do custeio mensal para o aporte dos referidos serviços foi de R$1.738.414,94
(um milhão, setecentos e trinta e oito mil quatrocentos e quatorze reais e noventa e quatro centavos). Contudo, tendo em vista as baixas taxas de ocupação da
unidade à época, foi realizada a desmobilização dos referidos leitos COVID, a parr de 1º de outubro de 2021, de modo que não houve o prosseguimento do
referido adivo, tendo os serviços referentes a agosto e dezembro sido pagos via ressarcimento, no bojo dos autos de n.º 202100010040163.

[...]

Ainda, foi implantado o Centro de Testagem e Aconselhamento e Serviços de Assistência Especializada - CTA/SAE, que promove o acesso da população ao
diagnósco e à prevenção do HIV, demais DSTs e hepates virais na rede pública de saúde. Por m, realizou diversos reparos na unidade, por meio dos serviços
de manutenção predial que contabilizou um montante de 194 (cento e noventa e quatro) ordens de serviços, todas nalizadas e executadas, sendo estas 65
(sessenta e cinco) manutenções e instalações na parte elétrica, 2(dois) serviços de ajustes de alvenaria, 6(seis) de engenharia clínica, que abrangem manutenção
na rede vácuo, oxigênio e ar comprimido, 65 (sessenta e cinco) na rede hidráulica e 66 (sessenta e seis) demandas gerais (v.

[...]

cesariana em

primíparas**

- 34,09% - -

Teste de

Apgar nos 1º

e 5º

minutos**

- 79 - -

**Indicadores não entrarão como meta, mas deverão ser informados mensalmente à SES.

Analisando a produção deste mês, vericaria um ajuste nanceiro a menor de R$ 917.704,28 (novecentos e dezessete mil setecentos e quatro reais e vinte e oito centavos)

pelo não cumprimento das metas de produção e de R$ 125.113,06 (cento e vinte e cinco mil cento e treze reais e seis centavos) referente ao cumprimento parcial dos

indicadores de desempenho, totalizando um repasse nanceiro à unidade no valor de R$ 5.212.835,57 (cinco milhões, duzentos e doze mil oitocentos e trinta e cinco reais e

cinquenta e sete centavos). (grifo nosso)

Conforme Despacho n.º 416 (v. 000023685688), referente ao período de abril a junho de 2021, os indicadores de desempenho do trimestre
foram consolidados no bojo do relatório trimestral, veja-se:

"Quadro II: